CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: LEUDEIANE DA SILVA LOPES

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de

“providenciar a instalação de redutor de velocidade na Rua Pedro Celestino 581”.

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 21 de janeiro de 2021.

                                                  JUSTIFICATIVA

Apresento esta indicação, solicitando a instalação de redutores de velocidade

apropriados à via acima mencionada,  uma vez que o fluxo de crianças e ciclistas é numeroso no
local.

 Tal propositura tem o  intuito de reduzir a velocidade dos veículos que comumente
ultrapassam a velocidade permitida pela legislação.

Para que possamos evitar possíveis acidentes, zelando pela segurança dos moradores e
usuários do local, apresento esta Indicação.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de
elevada estima e consideração.

Leudeiane da Silva Lopes
Vereadora